[image: image1.jpg]ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
IBASMA

[image: image2.png]

[image: image2.png]

PORTARIA Nº 509 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2017.

APOSENTADORIA POR IDADE E TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO DA SERVIDORA MUNICIPAL VANILDA RAMOS NOGUEIRA MORAES NO CARGO DE FISCAL DE TRIBUTOS – CLASSE D, MATRÍCULA 002068-0.
A PREFEITA DE ARARUAMA, no uso de suas atribuições e competência conferidas por Lei, considerando o que restou provado nos autos do Processo Administrativo IBASMA nº 640 de 10 de julho de 2017;
R E S O L V E:
I – APOSENTAR POR IDADE E TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO a servidora municipal VANILDA RAMOS NOGUEIRA MORAES, inscrita no CPF/MF sob o nº 641.839.987-00, cadastrada no PIS/PASEP sob o nº 10111113404, no cargo de Fiscal de Tributos – Classe D, matrícula: 002068-0, do Quadro Permanente, nos termos do art. 3º da EC nº. 47/2003 e art. 10 alíneas “a” e “b” da Lei 1.129/2002 c/c art. 5º incisos I e II da Resolução nº 01/2010, com proventos fixados em R$ 11.851,15 (onze mil oitocentos e cinquenta e um reais e quinze centavos) compostos das seguintes parcelas:

Salário Base:...............................................................................................................................R$ 1.030,70
LC 095/2015 alterada pela EC 098/2015 c/c anexo VI da LC 038/2006
Anuênio 30%:..............................................................................................................................R$   309,21
Alínea “c” do art. 1º da Lei Municipal 638/1989 alterada pela LM 2.009/2015 c/c inciso I

art. 99 LM 548/86
Gratificação de Produtividade Fiscal de Tributos Incorporada – ref. 1300 pontos:...........R$ 7.511,59

Art. 7º da LM 503/84 e inciso II, art. 99 da LM 548/86, decisão judicial lavrada no
Proc. 0003517-56.2017.8.19.0052 e Decreto nº 014 de 02 de janeiro de 2017
Gratificação do Vencimento do Cargo de Subsecretário Incorporada:................................R$ 3.000,00
Lei Municipal nº 738/1992 c/c LC 124/2017 e Portaria nº 564 de 20 de outubro de 2011                                                    Total dos Proventos:...............................................................................................................R$ 11.851,15
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita, 19 de dezembro de 2017.

Lívia Bello

“Lívia de Chiquinho”

Prefeita

Av. John Kennedy, 120 – Centro – Araruama – RJ

Telefone: (00) 0000-0000 / E-mail: email@email.com.br
Site: www.araruama.rj.gov.br